
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 24.09.2015                                                                                               № 496 
 
Об утверждении перечня кодов главных 
администраторов средств бюджета МО 
«Нагорное сельское поселение, целевых 
статей для составления проекта 
бюджета поселения на 2016 год» 
 

 

 
В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н "Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации"  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов, 

главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета, 
применяемых при составлении проекта бюджета на 2016 год согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Заместителю главы по финансово-экономическим вопросам довести 
настоящее постановление до главных администраторов доходов, главных 
распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения и Управления Федерального 
казначейства по Владимирской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего финансовым отделом. 



 2

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и 
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации поселения. 
 

 
 
Глава поселения                                                                             О.И. Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3

Приложение №1  
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 24.09.2015 № 496 

 
 

Перечень кодов главных администраторов доходов, главных 
распорядителей бюджетных средств и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета МО «Нагорное сельское 
поселение» 

 
Код  

главы 
Наименование 

 

1   2                      
603 Муниципальное учреждение «Администрация Нагорного 

сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области» 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Приложение №2 
к постановлению главы  

Нагорного сельского поселения 
от 24.09.2015 № 496 

 
 

Перечень целевых статей расходов бюджета МО «Нагорное сельское поселение», 
применяемых при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2015 год 

 
Наименование целевой статьи Код целевой 

статьи 
Расходы на выплаты по оплате труда главы местной администрации, в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 

7890011 

Расходы  на выплаты по оплате труда органов исполнительной власти в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 

        9990211 

Расходы  на обеспечение функций органов исполнительной власти в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 

9990219 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального поселения 
бюджету муниципального района в соответствии с заключенным 
соглашением, в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

9998017 

Резервный фонд  администрации в рамках непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 

   9992110 

Предоставление субсидии  муниципальному бюджетному учреждению 
МБУ «АХЦ Нагорного с/п» в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

9990159 
 

Выполнение других обязательств  государства в рамках непрограммных  
расходов  органов  исполнительной власти 

9992117 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 

9992023 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

9995118 

Расходы  в рамках целевой программы «Снижение  рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, развитие безопасности на водных объектах  МО «Нагорное 
с/п» в 2015-2017 годах" 

1002019 

Расходы на мероприятия на мероприятия по землеустройству и 
землепользованию МО «Нагорное с/п» в рамках непрограммных 
расходов  органов исполнительной власти 

9992013 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 

9992015 

Расходы на реконструкцию и капитальный ремонт  жилого  фонда  в 
рамках непрограммных расходов  органов  исполнительной власти  

9992024 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов  за счет средств бюджетов 

9999601 

Осуществление мероприятий в области  коммунального хозяйства в 
рамках  непрограммных расходов  органов исполнительной 

9992025 

Расходы на проведение капитального ремонта  объектов  
водоснабжения  и водоотведения, в рамках непрограммных расходов  

9992033 



 5

органов  исполнительной власти. 
Расходы на сбор и вывоз ТБО, ведение раздельного сбора ТБО в рамках 
муниципальной программы "Развитие благоустройства территории 
муниципального образования "Нагорное с/п" в 2015-2017 годах" 

1502022 

Уличное освещение в рамках муниципальной программы "Развитие 
благоустройства территории муниципального образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 

1502027 

Расходы  на  озеленение в рамках муниципальной программы "Развитие 
благоустройства территории муниципального образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 

1502028 

Расходы на содержание  мест  захоронения в рамках муниципальной 
программы "Развитие благоустройства территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" в 2015-2017 годах" 

1502029 

Прочие мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной 
программы «Развитие благоустройства территории муниципального 
образования «Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

1502030 

Расходы на проведение праздников в МО «Нагорное с/п» в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

010Б019 

Субсидии бюджетному учреждению МБУ «КДО Нагорного с/п» в 
рамках муниципальной программы «Развитие культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

0100259 

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее 
замещавшим государственные должности в органах государственной 
власти и управления в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти» 

9992014 

Субсидии гражданам на приобретение жилья в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей Нагорного сельского 
поселения 2016-2018 годы» 

0202032 

Предоставление субсидии бюджетному учреждению «Газета «Вестник 
Нагорного с/п» в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

9990359 

 
 


